
 
 

UCHWAŁA NR LIV/399/2023 
RADY GMINY BĄDKOWO 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Bądkowo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7, ust. 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1)) oraz §3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) 
w związku z §5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 66, poz.800 z poźn. zm.2)), Rada Gminy Bądkowo uchwala się co następuje:  

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Bądkowo za udział 
w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym dla radnych w następujących wysokościach:  

1) przewodniczącego rady w wysokości – 2 147,00 zł; 

2) wiceprzewodniczącego rady w wysokości – 1 500,00 zł; 

3) przewodniczącego komisji stałej  i komisji doraźnej w wysokości – 1 400,00 zł; 

4) radnego niepełniącego żadnej z funkcji wskazanej w ust.1  pkt. 1, pkt.2, pkt 3.– 1 300,00 zł. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego więcej niż jednej funkcji o której mowa w § 2 ust.1 przysługuje 
dieta w wysokości przewidzianej dla najwyższej pełnionej przez radnego funkcji. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w §2 ust. 1, ulega zmniejszeniu: 

1) o 100,00zł. za każdą nieobecność na posiedzeniu sesji; 

2) o 100,00zł. za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji. 

2. Jeżeli sesja i posiedzenia komisji odbywają się tego samego dnia, to nieobecność na posiedzeniach 
w tym dniu traktowana jest jako jedna nieobecność. 

3. W przypadku pełnienia funkcji o której w § 2 ust. 1 w okresie krótszym niż miesiąc dieta naliczana jest 
proporcjonalnie do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

§ 4. Dieta o której mowa w § 2 nie ulega potrąceniu w związku z odbywaniem w tym czasie przez radnego 
podróży służbowej związanej z pełnieniem funkcji oraz udziałem radnego na posiedzeniach lub pracach innych 
organów lub instytucji wynikających z uchwał Rady Gminy. 

 
1) Dz.U. z 2023 r., poz. 572; Dz.U. z 2023 r., poz. 1463; Dz.U. z 2023 r., poz. 1688. 
2) Dz.U. z 2002 r., Nr 14, poz. 138; Dz.U. z 2003 r., Nr 33, poz. 280. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 8231



§ 5. 1. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo do 10 dnia miesiąca następnego 
na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady i  posiedzeniach komisjach.  

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe lub gotówką w kasie Urzędu 
Gminy w Bądkowie. 

§ 6. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych.  

2. Sposób ustalania należności przysługujących radnym gminy Bądkowo z tytułu podróży służbowych 
określa Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66 poz. 800 ze zm.). 

3. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu wskazanych w § 
2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli, 
motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 ze zm.). 

4. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej przez radnych określa Przewodniczący Rady 
Gminy Bądkowo na poleceniu wyjazdu służbowego, a w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy 
Bądkowo Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bądkowo. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXV/211/2022 Rady Gminy Bądkowo z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
ustalenia diet Przewodniczącego Rady Gminy Bądkowo, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 
Przewodniczących stałych komisji rady i radnych za udział w pracach organów gminy oraz ustalenia należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bądkowo 

 
 

Elżbieta Figas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8231


	UCHWAŁA NR LIV/399/2023 RADY GMINY BĄDKOWO z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-12-15T11:25:51+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




